

Protokół nr 1/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 20 stycznia 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.30**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.
Podstawa prawna - art. 15zzx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)*

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków komisji oraz Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku - p. Jan Kalfas.

Listy obecności radnych oraz uczestniczących gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Renata Wolan-Niemczyk – otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Spytała o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zabrał głosu.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronę internetową www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Informacja o podejmowanych i planowanych działaniach w zakresie promocji i ochrony zdrowia w powiecie kłodzkim
3. Sprawozdanie z działalności komisji w 2020 roku
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b) przyjęcie protokołu: nr 11/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 grudnia 2020 roku.

Ad. 2 Informacja o podejmowanych i planowanych działaniach w zakresie promocji i ochrony zdrowia w powiecie kłodzkim.

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk – zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych za 2020 rok

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk – zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Komisja – 7 głosami za, pozytywnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2020 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji na 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 5

Ad. 4 Sprawy różne

Radna Krystyna Śliwińska zwróciła się z ustnym wnioskiem do Przewodniczącego Rady – p. Zbigniewa Łopusiewicza oraz do Przewodniczącego Rady Społecznej ZOZ-u p. Starosty o udostępnienie protokołów z posiedzeń Rady Społecznej za ostatnie 2 lata. Z wiedzy radnej wynika, że są one w formie elektronicznej.

Przewodnicząca Komisji zwraca się do radnej z propozycją złożenia takiego wniosku na piśmie.

Radna Krystyna Śliwińska odpowiedziała, że może złożyć to na piśmie, jednak wniosek ustny jest także wnioskiem.

Przewodnicząca Komisji podziela zdanie radnej, jednak prosi o złożenie wniosku na piśmie.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwraca się z pytaniami dotyczącymi aktualnej sytuacji *covidowej* oraz spraw procesowych związanych z DPS w Szczytnej?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk zwróciła się do radnej Śliwińskiej o doprecyzowanie pytania – jakie sprawy procesowe radna ma na myśli w kwestii DPS-u na Szczytniku?

Radna, p. Krystyna Śliwińska pyta o to, czy toczy się spór sądowy, jeśli chodzi o DPS w Szczytnej?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk odpowiedziała radnej Śliwińskiej, że Powiat Kłodzki nie toczy sporu sądowego z żadnym podmiotem w sprawie DPS-u na Szczytniku. Co do pytania o sytuację *covidową* udziela głosu Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej p. J. Kalfas. Dodała również, że informacje na ten temat są okrojone -z uwagi na nowe przepisy.

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas odpowiedział, że do tej pory funkcjonowały oddziały izolacyjne na bazie uzdrowisk. Zostały one zlikwidowane na terenie powiatu kłodzkiego. Na oddziałach *covidowych* znajduje się w Bystrzycy Kłodzkiej – 16 osób, Kłodzku – 55 osób, SCM w Polanicy-Zdrój – 10 osób.

Radna, p. Krystyna Śliwińska dopytuje, jak ta sytuacja się ma do łóżek i respiratorów? Jak wygląda sytuacja i przebieg szczepień na *covid 19* ?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej, p. Jan Kalfas powiedział, że łóżka są na obecną chwilę wolne a respiratory zabezpieczone. W kwestii szczepień – szczepienie „grupy 0” w powiecie kłodzkim zostało zakończone. Pozostały jedynie pojedyncze osoby.

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk poinformowała, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano 17 lutego 2021 roku o godz. 10:00 a jego tematem będzie:

- I. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2016-2020 za rok 2020

b) przyjęcie protokołu nr 11/20 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 grudnia 2020 roku

Komisja jednogłośnie, 7 głosami - za przyjęła protokół nr 11/20.

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk – po wyczerpaniu porządku, zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Diana Zając



Przewodnicząca Komisji
Renata Wolan-Niemczyk

